
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
______ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________ 

   

Số:          /QĐ-SYT 
           Kon Tum, ngày        tháng 12 năm 2022 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Hội đồng Giám định y khoa tỉnh Kon Tum 
_________ 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Thông tư số 52/2016/TT-BYT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định về nhiệm vụ, quyền hạn, mối quan hệ công tác và hoạt 

động của Hội đồng Giám định y khoa các cấp; 

 Xét đề nghị của Trung tâm Giám định Y khoa (tại Tờ trình số 15/TTr-GĐYK 

ngày 15 tháng 12 năm 2022) và Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Giám định y khoa tỉnh Kon Tum (gọi tắt là Hội 

đồng), thành phần gồm: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Sở Y tế tỉnh Kon Tum. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- 01 Phó Chủ tịch thường trực là Giám đốc Trung tâm Giám định y khoa tỉnh 

Kon Tum. 

- 01 Phó Chủ tịch chuyên môn là Phó Giám đốc phụ trách hệ Nội - Nhi - 

Nhiễm - Lao - Y học nhiệt đới - Hồi sức tích cực & Chống độc, Bệnh viện Đa khoa 

tỉnh Kon Tum. 

3. Ủy viên Hội đồng: 

- 01 Ủy viên thường trực là viên chức thuộc Trung tâm Giám định y khoa 

tỉnh Kon Tum đã được bổ nhiệm giám định viên. 

- 01 Ủy viên chuyên môn là Trưởng khoa Lão học, Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

Kon Tum đã được bổ nhiệm giám định viên. 

Trong trường hợp cần thiết, Hội đồng có thể mời giám định viên thuộc danh 

sách giám định viên của Hội đồng đã khám giám định cho đối tượng trước đó tham 



2 

 

 

dự phiên họp kết luận của Hội đồng và được xem là Ủy viên chuyên môn của Hội 

đồng trong phiên họp đó. 

Điều 2. Tổ chức, hoạt động của Hội đồng: 

- Trung tâm Giám định y khoa tỉnh Kon Tum là Cơ quan thường trực của 

Hội đồng.  

- Hội đồng có con dấu riêng để sử dụng trong việc xác nhận Biên bản giám 

định y khoa sau khi Hội đồng họp kết luận. Hội đồng không có tư cách pháp nhân, 

không có tài khoản riêng. 

- Nhiệm kỳ hoạt động của Hội đồng là 05 (năm) năm, kể từ ngày Quyết định 

thành lập Hội đồng có hiệu lực. 

- Chủ tịch Hội đồng ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng, phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng: 

- Khám giám định lần đầu và khám giám định lại theo quy định của pháp luật 

cho các đối tượng đang làm việc hoặc cư trú, sinh sống trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

- Không giám định lại các trường hợp đã được Hội đồng Giám định y khoa 

cấp Trung ương kết luận với cùng một nội dung giám định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ 01 tháng 01 năm 2023. 

Điều 5. Trưởng các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ 

thuộc Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế và các thành viên Hội 

đồng nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Bộ Y tế (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c); 

- Sở Lao động, Thương binh và xã hội; 

- Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

- Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Võ Văn Thanh 

 


		2022-12-20T17:35:07+0700


		2022-12-21T08:40:25+0700


		2022-12-21T08:40:18+0700


		2022-12-21T08:40:18+0700


		2022-12-21T08:40:42+0700




